



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Descrição do Orçamento

RELOCAÇÃO DA QUADRA DA ESCOLA SANTA TEREZINHA

Bancos Utilizados

SINAPI - 11/2017 - PR
SICRO3 - 07/2017 - PR

B.D.I.

18,00%

DATA BASE:

05/03/2018

Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 5.920,07	100,00% 5.920,07			
2	DESMONTAGEM DA ESTRUTURA EXISTENTE DA QUADRA	100,00% 11.623,11	50,00% 5.811,56	50,00% 5.811,56		
3	FUNDAÇÕES DOS PILARES NOVOS	100,00% 4.320,89		50,00% 2.160,45	50,00% 2.160,45	
4	PILARES NOVOS	100,00% 13.582,27		50,00% 6.791,14	50,00% 6.791,14	
5	MONTAGEM DA ESTRUTURA METALICA E PILARES EXISTENTE	100,00% 31.015,42		25,00% 7.753,86	75,00% 23.261,57	
6	ILUMINAÇÃO DA QUADRA	100,00% 2.415,51				100,00% 2.415,51
7	PINTURA	100,00% 14.415,66			50,00% 7.207,83	50,00% 7.207,83
8	SERVIÇOS QUADRA E COMPLEMENTAÇÕES	100,00% 76.352,33			75,00% 57.264,25	25,00% 19.088,08
9	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS	100,00% 11.943,91				100,00% 11.943,91
10	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 2.832,08				100,00% 2.832,08
Porcentagem Mensal			6,73%	12,91%	55,43%	24,93%
Custo Mensal			11.731,63	22.516,99	96.685,22	43.487,41
Porcentagem Acumulada			6,73	19,64	75,07	100,00
Custo Acumulado			11.731,62	34.248,61	130.933,83	174.421,25

RESUMO GERAL	Total sem BDI	R\$ 147.839,03
	Total do BDI	R\$ 26.582,22
	Total Geral	R\$ 174.421,25